DECRETO Nº 814 DE 21 DE JANEIRO DE 1983
DOE 255 DIA 27/01/1983
                       CRIA ESCOLAS NO MUNICÍPIO

DE ARIQUEMES

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI- COMPLEMENTAR Nº 41 DE  22 DE DEZEMBRO DE 1981, RESOLVE:
DECRETA:

ART.1º- FICAM CRIADAS AS ESCOLAS EM ARIQUEMES, DE ACORDO COM A SEGUINTE ESPECIFICAÇÃO:

ESCOLA JOSÉ BINIFÁCIO-LINHA C-105;
ESCOLA OLAVO BILAC-LINHA C-95, ESQ.B-30;

ESCOLA OSVALDO ARANHA-LINHA C-90, TRAV.B-40;

ESCOLA RAIMUNDO MAGALHÃES JÚNIOR –LINHAC-00,

ESQ.B-30;

ESCOLA VALDOMIR SILVEIRA- LINHA C-75-G1.54, LT.16;
ESCOLA CORONEL JORGE TEXEIRA-LINHA C-40, G1.13
ESCOLA SÃO JOÃO BOSCO-BR-364, KM-251;
ESCOLA DE RONDÔNIA-C-100-TRAV.ABACATEIRO;

ESCOLA ARI BARROS- LINHA C-95, G1.13, LT.25;

ESCOLA TOMÁS EDSON-LINHA C-50, G1.10, LT.03;
ESCOLA JANAINA-LINHA C-50, G1.10, LT.13;

ESCOLA CRISTÓVÃO COLOMBO-LINHA C-45, G1.01, LT.06;
ESCOLA ARARIBÓIA-LINHA C-45-ESQ.TB-40;

ESCOLA BRIGADEIRO EDUARDO GOMES-LINHA C-40-ESQ.B-40;
ESCOLA NOSSA SENHORA DOS NAVEGANTES-LINHA C-20, G1.17-LT.14;
ESCOLA CÂNDIDO PORTINATI-LINHA C-80-ESQ.B-10;

ESCOLA CECÍLIA MEIRELES- BR-364, KM-242;
ESCOLA AFRÂNIO PEIXOTA-LINHA C-0, G1.20, LT.17.
ART.2º-CABE Á SECRTARIA MUNICIAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE ARIQUEMES TOMAR AS NECESSÁRIAS PROVIDÊNCIAS PARA FUNCIONAMENTO DAS REFERIDAS ESCOLAS.

                               ART. 4º- ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

PORTO VELHO-RO,24 DE JANEIRO DE 1983

                                                                   Jorge Teixeira de oliveira
Governador do estado de

 Rondônia